令和５年６月

保護者の皆様

福生市立福生第三中学校

校長  植 村 多 岐

三中教育相談について

初夏の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の

教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

生徒たちは新しい学年、学級にも慣れ、活動しているところです。しかし中学生のこの時期は、

心身が急激に発達し、成長にアンバランスが生じたり、ホルモンや神経の働きが乱れたりする時期

でもあります。感受性が強くなったり、対人関係を難しく感じたりすることもあり、大人からは分

かりにくい内面的な悩みを抱えやすくなります。また、学習面や生活面で、オーバーワークやスト

レス等も増えてくる時期です。これらのことをしっかり踏まえ、私たち大人が子ども一人ひとりに

適切に接していくことが、子供たちの成長に欠かせません。

 お子様と接する中で、「何を悩んでいるのか分からない…」「授業が分からなさそう…」「最近

元気がない、食欲がない…」等、どんなことでも結構です。是非ご相談ください。

１ 特別支援コーディネーターについて

 各クラスの学級担任にご相談いただくことが多いと思いますが、特別支援コーディネーターが２

人おります。関係諸機関との連携も行っておりますので、お気軽にご連絡ください。

    特別支援コーディネーター   棟方 彩恵 （養護教諭）

田中 悦子 （１年副担任）

    福生三中           ☎ 042-551-9301

特別支援教室（せせらぎ教室）直通 ☎ 042-551-9310

２ スクールカウンセラー・相談員について

 臨床心理士の資格をもつスクールカウンセラーとの面談をご希望の場合は、ご予約後、相談する

ことができます。予約につきましては、学級担任かコーディネーターを通してお申し込みください。

ススクールカウンセラー  :  Ｈ  Ｋ さん    :    月

Ｋ  Ｙさん  ：  火・木

スクールアシスタントティーチャー :    Ｍ  Ｎさん    :   月～金

家庭と子どもの支援員  :    Ｈ  Ｈ さん    :  月・水・金

スクールソーシャルワーカー   :    Ｋ  Ｋ さん    :   火（午前）・木（午後）

【 三中相談室の場所  校舎１階（応接室前） 】

３ 福生市教育相談室について

 福生市教育相談室は、臨床心理士、精神保健福祉士の資格をもつ先生を含め、1０名を超えるス

タッフで対応しています。事前にコーディネーターに相談したり、コーディネーターから事前連絡

することも可能ですのでご連絡ください。

福生市教育相談室 ☎ 042-551-7700 月～土 ８：３0～17：1５